A avencea de Sewra dol ngeyo, C A néirtecda
e Oflleas dol CHA thsndico F'ion |
.Q%g/zd%ca O’gfyen/ma | P
Aodor Epoceliva '

USHUAIA, 09 SET. 2003

VISTO el Expediente N° 07404/2003 del registro de esta
Cobernacion; y: \ —

CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo se tramita el Acta Complementaria de fecha

%' de febrero de 2003, suscripta entre el Ministerio de Educacion, Ciencia y
tr rnomgra de la Nacién y la Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e islas del
ientico Sur, representada por la sefiora Ministro de Educacion, Dra. Maria
g;nlma Santoro, en conformidad con lo previsto en el articulo 16° de la Ley
viocional N° 25.053 “Fondo Nacional de Incentivo Docente”.
Que dicha Acta ha sido registrada bajo el nimero 8255, resultando
rranedente su ratificacion.
Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto
~aninistrativo en virtud de lo dispuesto por el articulo 135° de la  Constitucion
Veovipoial,

Por ello:
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR
DECRETA
2TIOULO 1°.- Ratificar en todos sus términos el Acta Complementaria de fecha
4 febrero de 2003, suscripta entre el Ministerio de Educacién, Ciencia y
«nologia de la Nacién y la Provincia de Tierra del Fuego, Antértida e Islas del
idico Sur, representada por la sefiora Ministro de Educacion, Dra. Maria
=1(ze+l=ra Santoro, registrada bajo el numero 8255, por las razones expuestas en
o eonsiderandos.
APTICULO 2°.- Remitir copia del presente a la Legislatura Provincial, a los fines
rravistos por los articulos 105°, inciso 7° y 135°, inciso 1° de la Constitucion
Shrovaneial.
A0 TieULO 3°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Provincia y archivar.

ecpetone 1976

m/\g poih > —

‘ B, fﬁ'm{. Wara Santore

MiNISTRO DE BDUCACION

ﬁ'eldotti

tarlica o Ielas dol ABsntico

e b : e A ~rrs, . n , )
G eatind, (_ffmfx(/nm o M evancloich (Aﬁ’//&( e o los @ Crelis .‘gn-”/wum/a/m, S i serin (‘f’éfvyﬂw/! #esd
. )

B 4

T T . T W i i B Ry YR TSR R R W A w - o



N G.T.F.

LONVENIO REGISTRADO

recha . 2 1 ABQ. 2003
8255

. e VY i~ .’ . ;o - N
. /.//Z(r/'szjf}ﬂ’.m- Ao Coctbvecrerone, 6/:///:1(1’ ya /cﬂ/m@ﬂ» i BAJON
P . ,

Entre el MINISTERIO DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA DE L
NACION representado a este efecto por ia sefiora MINISTRA Dra. GRACIELA
GIANNETTASIO, en adelante denominado LA NACION, por una parte; y por i
otra la provincia de TIERRA DEL FUEGO, representada en este acto por Ia
Dra. MARIA ANGELICA SANTORO, en adelante denominada LA PROVINCIA
y de conformidad con lo previsto por el Art. 16 de la Ley N° 25.053 “Fondo
Nacional de Incentive Docente” y teniendo en cuenta las Resoluciones N°¢ 102
/99 y su modificatoria N° 122/99 del CONSEJO FEDERAL DE CULTURA Y
EDUCACION, aprobatoria de los criterios de distribucion entre los distintos
cargos conforme articulo 13 de dicha norma legal, convienen en celebrar ur
ACTA COMPLEMENTARIA, sujeta a las siguientes clausulas:
PRIMERA: LA PROVINCIA ha presentado la Preliquidacién establecida por &
~punto 14 del ANEXO de la Resolucion N°® 102/99 y de acuerdo con I
dispuesto en su modificatoria N° 122/99, ambas del CONSEJO FEDERAL DE
CULTURA Y EDUCACION correspondiente al segundo semestre del aiio
2001, manifestando sy representante con caracter de Declaracion Jurada que
Ja misma se ajusta en un todo a las pautas y criterios aprobados por la citada
Resolucién.
SEGUNDA: LA NACION transfiere a LA PROVINCIA un monto total que
asciende a PESOS CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL VEINTINUEVE CON
62/100 ($ 185.029,62) que corresponde a la liquidacion parcial del ‘segundo
semestre de 2001, que serd distribuido entre los docentes de la jurisdiccion
incluidos en la Preliquidacion sobre cuya base se establecié el monto de dicha
transferencia.-
En prueba de conformidad y para constancia se firman dos ejemplares de un
mismo tenor y a un solo efecto, en la Ciudad de Buenos Aires, a los 27 dias del

mes de febrero de 2003.

Puof. M Santors
:;NISTRO DE EDUCACIO




. 1
P TS
I L

1 . ' T
1904 - 2004 Centenario de la Presencia Argenting Ininterrumpida en el Sector Antdrtico

RESUELVE. o

Articulo 1°.- Aprobar en todos sus térmmos el Acta Complementaria registrada bajo el N° '
8255, sobre Fondo Nacional de Incentivo Docente; celebrada el dia 27 de febrergl_‘ge
2003, entre la provincia de Tierra del Fuego, Antértida e Islas del Atlantico Sur y el
Ministerio de Educacién, Ciencia y Tecnologia de la Nacion; ratiﬁcada mediante Décreto ‘

provincial N® 1576/03.

Articulo 2°.- Registrese, comuniquese y archivese. 3 ;

DADA EN SESION ORDINARIA DEL DIA 25 DE SEPTIEMBRE DE 2003,

RESOLUCION N° 1 4 2 - /03.

________—n-lﬁ-'—
Leg. ANGELICA GUZMAN

Vicepresidente 1* A/C Presidenci.
Poder Legisiativo

cibn Pa arlamentfra Ty
poder Legishot: i : S

informal

A O
- SOBFRNADOR
SALIS

(.
SECRP’TARIA P IV‘ D
ENTRS

———eh

%cﬁ/m@//&m gmy«u &Wa@/& y@m%?amamym

: . . "
g n e . . ‘
l.- ( .




